Stadtarchiv zu Soest, Tit. L ,  Privilegien n. l a ;  Original mit einem Stück des 
Siegels. Daselbst n. lb  ein zweites Original. Junghans.

Gedruckt: daraus Seibertz, U .B . z. Landes- n. Rechtsgcsch. Westfalens 1. n. 275. 
Bölnner. Regesten Wilhelm n. 174.

a» R ipen  L l.  b) partlbus 2. Original. Jiingha-ts.

') Juli 25 befreite er Ri]>en von Zoll und Strandrecht (strandrrek'), August 2 Schleswig:
Terpager, Ripae Cimbricae descriptio 1, S. 686, Noodt, Bcitr. z. Historie von Schleswig und
Holstein 1, S. 164. -) Bruder und Statthalter König Wilhelms. s) I). ll. zu Lande.
«) S. n. 307, 424. 433.
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447. Herzog Birger von Schweden an Lübeck: dankt für die Botschaft des Herrn 
Alvin l, bezeugt, dass derselbe in den Angelegenheiten Lübecks wie in seinen 
herzoglichen verständig und ehrbar sich benommen habe, und empfiehlt ihn, 
der der Stadt treu ergeben, zu einem günstigen und freudigen Empfang. — 
[c. 1252 Schluss.]

Stadtarchiv zu Lübeck; Original, Siegel abgeschnitten.
Gedruckt: daraus Liib. U .B . 3, n. 4. S. n. 44S.

448. Herzog Birger von Schweden an Lübeck: erneuert die alte friedliche Verbin
dung aus der Zeit König Knuts und Herzog Heinrichs von Sachsen zwischen 
seinem Beich und Lübeck und wiederholt und erweitert deren Bedingungen 
für den beiderseitigen Verkehr. —  [c. 1252 Schluss.]

L  aus Stadtarchiv zu Lübeck, Suecica n. ä ; Original mit beschädigtem Siegel. Auf 
dem Rücken gleichzeitig: Omnibus Lybicensibus.

Gedruckt: daraus Liib. U .B. 1, n. 170, wiederholt Liljegren, Diplom. Succan. 1, 
n. 846. S. ii. 15 Anm. 1.

B[irgerus]2 Dei gracia dux Sweorum prefecto, consulibus ac burgensibus uni- 
versis civitatem Lybycensem iuhabitantibus omne bonum cum salute vite presentis 
pariter et future. A vestra non credimus memoria recessisse, quod nos nuncios 
nostros ad vos in jejunio s[c]ilicet* prepositum Ericum et Johannem Calvurn spe- 
cialiter transmisimus, quia vidimus diligenter, quod discordie fornes et igniculus 
odii inter nos et vos voluit suboriri propter marinos transgressores, qui pacis 
federa turbaverunt, monentes vos per eosdem, ut super bono pacis diligenter 
deliberare deberetis et quod nos certos redderetis super proposito vestro per ali- 
quem burgensem civitatis vestre, qui mature esset etatis et super antiquis gestis 
noticiam gereret pleniorem. Innotescat igiturb vobis, quod nos nuncium vestrum 
recepimus, quem inb negociis agendis et promovendis invenimus multipliciter pro- 
vidum et discretum. Habuimus igitur cum eodem super pacis coneordia primum 
colloquium et tractatum, quam illustres principes s[c]ilicet* felieis memorie rex 
Sweorum Kanutus, dux Saxonie Henricus et Byrgerus dux Sweorum inter Teu- 
tbonicos et Sweos antiquitus firmaverunt. Nos ergob transscriptis, inc quibus forma 
pacis jam predicte pleuarie continetur, tarn vestris quam nostris perlectis'1 et 
auditis invenimus eadem* in omnibus concordari. Propter quodb presentibus vene- 
rabilibus dominis arcbiepiscopo Upsalensi3 et suffraganeis suis, domino Karulo 
Karuli ducis filio, domino Karulo ducis Ulfonis filio4 aliisque discrecioribus regni 
nostri statuimus finuiter pacem pristinam esse necessario' renovandam et in poste- 
rum inviolabiliter observandam, maxime quia, si lites et jurgia per antecessores 
nostros” sapienter et fine debito tenni[na]ta* iterumb de die in diem deberent in 
irritum revocari, nunquam secura pacis concordia posset ab hominibus inveniri. 
Volumus igitur omnes Lybycenses” ad regnum nostrum cum mercimoniis venientes 
a tributo et tbeloneo quolibet esse liberos et exemptos. Si qui vero de vestra 
civitate moram nobiscum facere voluermt et in regno nostro habitare, tune volumus, 
ut patrie nostre legibus utantur et regantur et Swevi de cetero appellentur. Et